cū ad intrinseca monasteria venissemus
 locū quēdam invidiam. in quo re-
 fluentis nili aqua vesices uelut
 stagnū qdā efferebat in quo
 mille bestie. p̄cipue corbodulli
 plim erant. Qui cū ad tepore
 solis exisset. resoluā cura ora
 stagnū iacebat. ut ignozantib⁹
 nobis mortui viderent. Et cū
 arcedem⁹ ad videntia miranda
 magnitudinē bestiarū. quas
 exammes putabam⁹. continuo
 ut somnū pedū senserūt ex-
 citati. irruē et insectari nos
 vehemens ceperūt. Nos autē
 magno cū clamore et metu
 nomē xp̄i iuocauim⁹. Cui⁹
 mīa affuit. et bestie q̄ cont-
 nob infire ceperūt. quasi an-
 gelo repellente p̄tinē aerte
 sūt. Nos at cūsa concito ad
 monasteria festinauim⁹. gra-
 tias agentes deo nro q̄ nos de
 tantis piculis liberauit. et tā-
 ta nobis ostendit mirabilia
 xp̄i gloria in seclō sclozū me.

Explicit liber
 p̄. Insuper p̄log⁹
 7 libro p̄dōm

Utre mūdū
 quis dubitet
 meritis stare
 scōzū hōzū. s̄z
 quozū in hoc
 volūe uita p̄fulget. q̄ oem
 luxurie nota tota mente fu-
 gerūt. mūdūq̄ relicto. hem-
 naste secreta rimant. ibiq̄
 p̄ tribiles rupes formidolo-
 sis antris exrubantes. nō esu-
 rūt neq̄ s̄mūt. q̄ dextā dei
 sustentat et pascat eos. Hōz

meritis subleuent. hōzū suppli-
 cationib⁹ p̄cedū veniā mereant.
 in dñe fideose. B̄nifico s̄q̄e et
 amroz. laudabile p̄positū tuū
 ut dignū ē qm̄ cū plim religio-
 si uita p̄fessi. circa vana et ma-
 mā p̄ntis s̄clī studū sūt p̄pen-
 tat. et iuxta p̄phē oraculū lap-
 tes factuūq̄ d̄s̄si sūt in capi-
 te om̄ plateaz. ex hoc ualde
 gaudeo. q̄ in v̄bo edificatōis. et
 s̄cē scripturē doctna in formam
 desideras. scōzūq̄ p̄m̄ cōsua-
 nes et instituta p̄quib⁹.

Sic vicesimū in ep̄atū agēs
 anul. desiderant et sp̄ualū vi-
 roz. q̄s i dei reb⁹ spectatos
 uidi et audiu uitas morale
 q̄ doctna p̄ntis libelli rōpen-
 dio declarāe tēpta bo. q̄ten⁹
 in p̄posito pietatis dūo t̄ met-
 xp̄i bonoz opoz. et eoz qui
 teū sūt. et q̄ p̄te erūt. docto-
 officariis ip̄entoz. D̄s̄ oro ne
 sp̄nas simplicitate eloquy nec
 polita a me exigas s̄ali. venus-
 tate. Nec em̄ opib⁹ ē d̄mie doc-
 trine sophistice et eloquent
 signae simones. s̄ suade mētē
 hōim in fide et opib⁹ iustitias
 s̄d̄m q̄ scriptū ē. Aperi ostiū
 ubo dei. Et iter. Non aspne-
 ris uba semoz. et xp̄i didicēt
 a p̄tib⁹ suis. Demq̄ scōzū p̄
 archaz et p̄phaz. abrahā s̄z
 ysaac et iacob. moysi et helye.

prope

et illis. ideo a precedentibus scripta
 e fides et confitio. no tm ut il
 los glorificaret quos rre dñs
 glorificauerat. et in regno suo
 gloriosos hēbat. s; ut legētib; q;
 tatis cōfrent ueritatis doctrina.
 et exempla salutis. Accipiens
 ergo a nobis nō deserta s; for
 na. uera nō fucata. scōs ymi
 tate quos legis. p̄dica q̄s dili
 gis. ex hoc em̄ auditores tui s̄
 amatores xpi p̄ficiet ad eter
 nā salutē. *Exphat p̄log. Incipit
 liber secundus in uerba scōi patri
 heremitaru*

Quidā scōrū
 senior p̄m
 interrogantib;
 se monachus
 de causa ab
 stinētiē. dixit. Oportet filio
 li ut odio habeam; oēm re
 que p̄uitis uite. siue delecta
 tiones corpēas. ac uentris sua
 uitatē. et honore ab hoib;
 nō requirant; et dabit nobis
 dñs ihesus celestes honores.
 et requie in uita etna. glōsā
 q; leticiā tū anglo scō.

Tem at senior dixit: q; nālū
 mest hoī e surie. oportet aut
 sumē cibū ad necessitates
 corpis sustentandab; nō tū i
 passione seu saturitate ven
 tris. Nā et sompnā nālū
 mest hoī; s; nō in saturitate.

siue resoluōe corpis: quo possim;
 hūiliare passiones ac uicia carnis.
 Haec etiam sopnā: mentē sensus;
 hoīs stupidū pigriūq; reddit. **V**igi
 lie aut tā sensū q; etiā mētē nos
 trā subtiliorē ac puriorē efficiūt.
 Ita em̄ et scī p̄s dixerūt: q; vi
 gilie scē purificat et illūant
 mentē. **D**z etiā et nasa nālū
 mest hoī. s; nō in cōmōdē pas
 sionis: s; ut uasat cōtē semēt
 ymī: ac ut uicia sua et facile
 emendare. et a se absidē possit.
 Necnō etiā si qd̄ p̄raui. et cōt
 p̄cepta dei uicam; alios agere:
 oportet nos cōt uicia q̄ nā
 ti: ipōs uō diligētē corripe et
 increpare. ac monē: ut emen
 dati saluet. et ad uitā etnā p̄

Frat̄ aliq; ue iuueniē.
 hement̄ ipugnabat
 ab imūto spū fornicationis.
 Exurgēs at noctu abijt ad
 quēdā scō et p̄batū in uitib;
 seniore: et cōfessus ē ei quom
 paciebat̄. **I**pnationē ab
 spū fornicationis. **H**ec cū audis
 set senior. cōsolabat̄ eū diceb;
 spūalib; uerbis de uirtute pacie.
 et diceb; sicut scriptū ē. **D**ni
 lū agite et corfortet̄ cor vrm;
 oēs q; spatis in dño. **R**eusus
 q; ē frat̄ ad cellulā suā. et er
 ce iter ipugnatio misistebat
 et. ipē at festinauit p̄tere
 deuiso ad supradēm seniore

*Paſ hoi uales
sed nō deradē.*

*Vigilie purificant
illūm et mentē*

*Liber 20
de Verbis
88. Patrum*

*apericada
fortiores spirit. bi*

Dixit autem ei senior. itez dicebat ei
 eum ut patienter et indefesse sustinet
 dicebatque ei. Crede fili quoniam mittet te
 dominus ihesus christus auxilius de celo scilicet
 suo: ut possis superare passionem
 hanc. Confortatus autem fuit. monen-
 te scilicet seniore remeavit ad cellu-
 lam suam: et itez impugnatione ualde
 perturbabat eum. Et statim eadem
 hora noctis reversus est ad seniore[m]:
 et repraebatur eum ut intencio pro eo
 dominum exoraret. Dixitque ei senior.
 Ne permesuras filii neque resoluas
 neque abscondas cogitationes tuas: ut
 enim confusus spiritu immundo. discedet
 a te. Nichil enim ita allidit uti-
 tate[m] demonum: quos si quis secreta immu-
 tarum cogitationum reuelauerit suis
 patribus. **D**ixitque age fili. et confortet
 cor tuum: et exspecta dominum. **U**bi enim
 duorior est pugna: ibi gloriosior erit
 et corona. Demum scilicet propheta
 psalmus dicit. **Q**uoniam inuidia est
 manus domini ad saluandum: et aggra-
 uata est auris eius ut non exau-
 diat. **C**onsidera ergo filiule
 quod cramen tuum exspectat dominus.
 Tibique contra dyabolum dimicanti
 parat et meritatis coronam. **P**ro-
 monet nos sancta scriptura dicens:
 quod per multas tribulationes oportet
 uos intrare in regnum celorum.
Hec autem audies frat. confirma-
 tum est cor eius in domino: et punit
 sit apud seniore[m]. noluitque ult-
 reuerti ad cellulam suam.

Arat quia frat in hemo-
 sitie. proptus et alac

Vbi magna tanta
 magna corona

N. In qua sanien
 petredia de fratre pulle
 ante naves posuit ad
 fugandam tentoria carnis.

in ope domini. et in spuali confidit.
Hic autem inimicus generis humani
 dyaboli. inuicit cogitationes ut recor-
 daretur augeat notis sibi mulieris pul-
 chritudine: et turbabat in cogita-
 tionibus sui cordis uehementem. **C**on-
 tigit autem ex dispensatione domini ut
 alius quidam frat de egipto ueniret
 ad uisitandum eum in caritate christi.
Et dum cum se loquerentur: euenit
 primo ut diceret frat ille de egipto
 quod mortua est mulier illa. **I**pa autem
 erat. in eia persona impugnabat.
 super dicit frat. **H**ec cum audisset fr-
 at ille: post dies paucos abiit ad lo-
 cum illum ubi positum erat corpus
 illius de parte mulieris. et ape-
 ruit nocte sepulchrum eius: et
 de pallio suo effudit saniem putre-
 dimis eius. **E**t reuersus est ad
 cellulam suam. ponebatque fetorem
 illum in conspectu suo: et dicebat.
 cogitationibus suis. **E**cce habes
 desiderium quod querebas: facia te
 ex eo. **E**t ita in illo fetore cru-
 ciabatur semetipsum: usque quod cessa-
 ret ab eo sordidissima impugna-
 tem alius frat erat in loco
 hemo: habitabat autem in loco quod
 dicitur cella. et impugnabat eum
 demones in passione forma-
 tionibus. **C**ogitabat autem apud
 semetipsum dicens: quod forsitan
 oportet me magis in ope ma-
 nuum laborare. ut extenuetur
 carnalis sensus meus. **E**rat
 autem de fratre arte figulus.

N. qd legit in vita s. Francis.
 qd ante frater a frigidam tentoria carnis
 deit foras mulieris et liberorari dicitur
 sibi que qd laborare tentoria

Evangelis ergo fecit lutū et plas-
mauit quasi figurā mulieris: et
dixit cogitacōib⁹ suis. Ecce vxor
tua. Necessariū ē ergo sup̄ cōsue-
tudine tua addas in ope manūū
tuar. Et p̄ aliquōs dies iterū
silit fecit ex luto. et plasmauit
quasi filiā sibi. et dixit cogita-
cōib⁹ suis. Ecce gnaui vxor
tua filiā: necessariū ē ergo. ut
magis magisq; aplius exerceas
opa manūū. ut possis pascere
ac uestire te et vxorē et filiā
tuā. Et ita p̄ mino labore ma-
cerauit corp⁹ suū. ut nō pualet
iā supportare tantū labore. Tūc
dixit cogitacōib⁹ suis. Quā nō
pualet minū istū sustinēre istū
labore: neq; mulierē requirā. Bi-
dens autē deus feruēd̄ ppositū mē-
tis eius p̄ iternitē castitatis: ab-
stulit ab eo molestā t̄pugnatio-
nis demonū. Et gloriificauit
dm̄ sup̄ magnitudinē grē sue.

Quidā frat̄ interrogauit
abbatē pastore. dicens.
Quid faciā pat̄. qz t̄pugnāt
me passio fornicacōis: et rapi-
or in passione furoris. Et res-
pondēs dixit ei sc̄s semor. q̄ deo
utiq; dauid p̄ph̄a dicebat. qz leo-
nē q̄cē m̄ficiebā. nā et visū
frequē suffocabā. Hoc autē
ita intelligit. qz furore abside-
bā ab aīmo meo. fornicacōne
at̄ in laborib⁹ affligēbam.

Quoniam habuerūt mē
se seniores p̄res et oēs

monachi habitātes in hemo sithe:
et cōsenserūt ut b̄tus ysaac p̄bit⁹
eis ordinarēt in eccl̄a. q̄ in ip̄a hemo
sita ē. ubi cōuenit die et hora statu-
ta multitudo monachorū q̄ in illa
hemo cōsuebant. Audies at̄ sup̄
dict⁹ abbas ysaac h̄q̄ moī cōsiliū:
fugit in egyptū. et abscondit se i
quodā agro m̄ fructeta. arbitras
indignū ēē se honore p̄biterij.
Et plim at̄ fr̄es monachi seq̄-
bant. ut cōphenderet eū. Cum
autē applicuisset ad uestire i eodē
agro plongius. ut reficeret fa-
tigati ex itinē. eat om̄ nox. dmi-
serūt asellū q̄ eis sup̄portabat.
de itinē ut pasceret. Cū at̄ pas-
ceret asellus. p̄uenit in locū ubi
sup̄d̄c̄s ysaac abbas latitabat.
Cūq; illuisset dies. reuēntes
monachi asellū: p̄uenērūt ad
eūdē locū ubi semor se occulta-
uerat. Et ammirantes ualde d̄mā
dispensacionē: cōphēntes
ligatē et cōstrinxerūt eū uoluerūt.
et ita p̄duce. Venerabilis autē
semor nō p̄misit. dicens. iam nō
possū cōtridicere uobis. qz forsi-
tan uolūtas dei ē. ut licet in-
dignus suscipiā ordinē p̄biterij.

Hat̄ q̄cā duo fr̄es mo-
nachi p̄t̄ in cellula cō-
manētes: quorū hūilitatē et pa-
cienciā mlti etiā de sc̄is p̄rib⁹
collaudabat. Audies hoc quidā
sc̄us vir. uoluit p̄bare si uerā
p̄famiq; hūilitatē haberent.
et uelit ad uisitandū eos. Cūq;

*Isaac abbas recusat
sacerdotium suscipere*

*Probat duorum
fr̄um p̄fessio p̄ ex-
celsionē oleren.*

cū eis gaudio suscepisset eū. et ex
more coplesset orōes et psalmo
dīa. egressus foras cellulā. uidit
pūm ortu ubi sibi olera faciebat.
Apphensoz baculo. cepit oīa ole
ra cū toto ipsetu cedente cōfringe
ita ut nichil remaneret. Videntes
aut sup̄dā fr̄es. nichil penitus
dixerūt. s̄ nec uultū triste aut
turbulentū habentes. rurs̄ igres
si. cellulā. uesp̄masq; orōes com
plentes. adorantes eundē senem
dixerūt. **P**rius dñe et camget
eū q̄ remasit caule coquentes
gustema. qz iā hora ē ut cibū
sumamus. **T**ūc senior adorauit
eos dicens. **G**ras ago saluatore
mō xpo. qz uideo sp̄m sem̄ re
quesce m̄ uobis. **E**t ideo hortor
ac moneo uos lz m̄ fr̄es. ut
usq; m̄ fine custodiatis sc̄e hu
militatis et paciēcie uirtū. ut
ip̄a m̄ regno celesti uos mag
nos et sublimēs m̄ cōspectu dñi
faciat appare.

Senex q̄cā eāt m̄ cenobio
iā p̄batissim̄ monachus.
et incurrit gr̄uissimā egritudi
nē. **C**onfectus in m̄ia et intol
lerabili infirmitate p̄ longa t̄pa
laborabat m̄ dolorib; mltis. nec
tuemē poterat fr̄es q̄l̄ succur
reret egritudinē eius. qm̄ ea q̄
necia erat infirmitati eius. nō
habebat m̄ monasterio. **A**udies
aut q̄cā famula dei de afflictōe
eius. deprecata ē p̄zem monaste
rii. ut ad cellulā suā eū tollet.

Probat castitas
aliqui serij p̄ hanc
sua floridā facta
post mortem ei; p̄fita
sup̄ sepulchrū.

et m̄struet ei maxie qz finalius
tuemri posset m̄ ciuitate. que
necia eius egritudinē uidebant.
Pcepit ergo pat̄ monasterii. ut
portaret eū fr̄es ad cellulā fa
mule dei. ip̄a uō cū oī uenera
tione suscipiet senē. p̄t̄ nome
dñi m̄strabat ei. et p̄ m̄cedē
retibudis etne quā credebat a
dño xpo saluatore mō recipe.
Cūq; trib; et apliis am̄s obse
quet et m̄straret famulo dei.
reperit hoies m̄te corrupti
sc̄dm̄ scabie m̄tis sue suspicū
q̄ nō sincerā habet semor. cō
sciam de uirgine q̄ m̄strabat
ei. **A**udies at̄ hec senior. ex
orabat dimitte xpm̄ dñm̄ dices.
Tu dñe deus noster. q̄ solus cog
noscat oīa. et uides qm̄ dolores
mlti sūt egritudis et miserie
mee. et afflictoes tate tate m̄
firmitatis q̄ me ita p̄ t̄ta cō
sumit t̄pa. ut necessariū ha
beā obsequiū huius familie tue.
q̄ michi p̄t̄ nome tuū m̄strat
tribue ei dñe deus meo cōdignā
m̄cedē m̄ uita etna. sicut dig
natus es p̄t̄ bonitate tuā p̄
m̄tē hys q̄ p̄t̄ nome tuū
egens et infirmis suū exhibet
m̄struū. **C**ū at̄ appropi
masset dies transitus eius.
cōuenerūt ad eū q̄ plim̄ sūt
seniores et fr̄es de monasterio.
et dixit eis senior. **O**bscuro uos
dñm̄ p̄res et fr̄es. ut cū defunctus
fuero. tollatis baculū meū. et

xxx

plantatis eum supra sepulchrum meum.
 Et cum radices miserit feceritque fructu-
 tu. tunc scietis quod multa est cuncta mea
 a simula terra que michi ministrabat.
 Si autem non fronduerit. scitote quod
 non sum mundus ab ea. Cum ergo uir-
 dei exisset de corpore. secundum precep-
 tum eius sancti senioribus plantauerunt
 baculum eius supra sepulchrum eius.
 et fronduit. accedentesque tunc protu-
 lit fructum. et admirati sunt omnes
 glorificantes deum. Ad tale enim mi-
 raculum de vicinis etiam regionibus
 milia uenientes. magnificabant
 gratiam saluatoris. Nam et nos ipsas
 arbutula uidimus. et benediximus
 dominum qui protegit in orationibus. in sine-
 ritate et ueritate sibi seruantes.

Referebat nobis sancti senioris
 res de quodam fratre dicens
 quodam tempore ita impugna-
 tos esse demones. ut statim hora
 diei prima tanta fame et defec-
 tione corporis eius faceret. ut pe-
 nitentiam sustinere non posset. Verum-
 tenim ille dicebat in corde suo. quod
 quantum oportet me uel usque ho-
 ra tertia expectare. et tunc a-
 bibi sume. Cumque facta fuisset ho-
 ra tertia. iterum dicebat cogitatio-
 bus suis. Etiam et nunc uolent-
 oportet me sustinere. usque ad
 sextam horam. Et cum aduenisset
 sexta hora. infudit panem
 in aqua. dicens. Dum huc panis
 infuditur oportet me etiam ex-
 spectare horam nonam. Cumque ho-
 ra nona aduenisset. secundum con-
 suetudinem complebat omnes orationes.

et psalmodiam secundum regulam. et po-
 nebat panem ut comederet. Hoc ergo
 per plures dies sustinuit. Quada-
 m autem die sedit ab hora prima usque
 ad nonam fens. Cumque hora nona
 sedisset ut cibum caperet. uidit de spoz-
 tella. ubi panes id est paximacia
 reposita. Surrexisset enim fumum mag-
 num. et egressus est per fenestram cel-
 lule eius. Itaque ex illa die nec esu-
 rit. nec defectio corpori eius facta
 est. sed magis ita corroboratus est
 in fide et abstinentia cor eius. ut
 etiam nec post biuium delectaretur cum
 cibum pape. ita dei gratia auxiliante
 etiam eius. in sine-ritate id est in
 tota passione per pacem sua firmavit

unt

Quodam de sanctis senioribus salu-
 tationis causa profectus est ad
 alium seniore heremita. Cui cum de
 gaudio suscepit eum. per uisum
 aduentum pauit ad refectorem.
 senior lenticule cibum coctum. Dixit
 exurgens intus se ut prius ex more
 completeret orationes et psalmodiam.
 et postea cibum caperet. Cum autem
 ingressus fuisset. psallebat. et
 totum psalterium compleuerit. Nam
 et de scripturis sanctis etiam legentes
 duos prophetas absentes recitauerit.
 Nam quod dies abierat. non ex silentio
 recedebat. Dum ergo oraret. et in-
 tente psalleret. illuxit alia dies.
 tuncque prius intellexerunt. quod iam
 non transisset. Iterum autem intus se
 de uerbo dei loquentes. et spirituales
 sensus exponentes. factum est ut cir-
 ca horam nonam salutares se uiderent
 ita reuerterentur qui uenerat senex
 ad cellula sua. Nam refectorem
 tibi qui patet eat oblitus sunt accipere:

Udan Scripores
 psaltes obliuiscunt
 conationis per resdies

dū rībū spūale p̄p̄erēt. Vespe autē
facto uenit semor olla plena sicut
pat̄a fuat. et tristatus dixit. Heu
quō oblitū sum q̄ p̄ape pulmētū istud.

Dispulū tūcū s̄t̄ senioris
ipugnabat a spū fornicā
tiōis. s̄ auxiliante grā d̄m̄ resistē
bat uixit pessimis et imūdis co
gitacōibz cordis sui ieiūnijs et orōi
bz. et ope manū affligēbat se
vehement̄. Sc̄t̄s autē semor vidēs
eū ita laborantē dixit ei. **D**i vis
o fili deprec̄ deū ut auferat a te
istā ipūgnacōnē. Ille uō respō
dēs dixit ei. Video o pat̄ q̄ et si la
bozē sustines. sc̄cio t̄n̄ fructū m̄
me p̄ficē bonū. q̄ p̄ occasionē
ipūgnacōis huius et ap̄liūis iei
ūnijs. et ap̄liūis m̄ vigilijs et orōibz
tollero. Verūpt̄m̄ deprec̄ te. ut o
res p̄ me m̄iam d̄m̄. ut det michi
ūtūtē. q̄ tēn̄ possi sustinē. et cer
tare legitime. Tūc sc̄t̄s semor
dixit ei. Ecce nūc cognoui fili
q̄ fidelit̄ intelligis spūale hor
tamē. p̄ paciēciā ad et̄nā salutē
aīe tue p̄ficē. Ita em̄ et sc̄t̄s ap̄l̄s
dicit. Certamē bonū ita uic̄. cur
sū cōsumāu. fidē suā. de reli
quo reposita ē michi corona ius
ticiē. nō solū aut̄ michi. s̄ et oī
bus qui diligūt aduentū d̄m̄.

Abbas anthom̄ dixit. Es
t̄mo q̄ habeat corp̄nālē
motū cōsp̄sū m̄ se. q̄ noletē aī
mo nō opat. s̄ t̄m̄no significat
m̄ corpe quasi ipassibilis motus.
Est autē aliū motus. ex eo q̄ nutri
t̄ et fouet corpus rībis et potibz.
ex q̄bz calor sanguis exoriat ad

*Nō d̄i spūaly enigdaa senioris
non uult a se tolli
infestationē carnis sed
tm̄ rocat ut senior q̄ ip̄
orat ut resistere ualeat*

opandū corpus. p̄t̄ qd̄ dicit ap̄l̄s.
Nolite inebriari uino m̄ quo ē lux
uria. Et rursum d̄n̄s m̄ euāgelio dis
cipulis mācāns dicit. Videte ne for
te ḡuent̄ corda ūra m̄ crapula et
ebrietate. et m̄ curis huius uic̄. Et
et aliū qd̄ motus et̄nābz i con
ūsacōē. ex īstidibz et iudicia demo
nū. uenies. Itaqz sc̄t̄s cōuert̄. quā
tres sūt corp̄ales motus. unū quidē
nāl̄s. aliū autē ex plenitudē a
boz. Tertiū uō ex demonibz.

Dixit abbas geronim̄ pe
tr̄ensis. qz mltā tēptat̄ a
corp̄alibz delectacōibz. tū nō app̄ri
maret corp̄bz. m̄te fornicat̄
sūt. et corp̄ale uirginitate suā
sc̄dm̄ am̄ fornicat̄. Bonū ergo
diligēssim̄ face qd̄ scriptū ē. Om̄
custodia unūqzqz cor suū seruā.

Bat̄ abbat̄ moysi. q̄ h̄t̄
petrā. quodā tpe m̄ tm̄ iposuit
durissimā ipūgnacōnē fornicā
tiōis demon. ut nō p̄ualēt̄ sedē
m̄ cella sua. s̄ abiit ad sc̄m̄ abbatē
ysidorū. et retulit ei uolēnciam
ipūgnacōis sue. Cūqz de scriptis
sc̄t̄s abbas ysidorus p̄ferēs testi
monia cōsolaret̄ eū. et ut ad cel
lulā suā uerit̄et̄ rogaret̄ eū. nō
luit abbas moyses p̄gē ad cellu
lā suā. Tūc abbas ysidorus p̄t̄
tū abbatē moysē ascendit m̄
sup̄iora cellule sue. et dixit ei
ysidorus. Respire ad orientē et
uide. Cūqz respicit̄ uidit mltitudi
nē demonū uehement̄ eū furō
re cōturbant̄. et quasi ad plū p̄

*Abbas ysidorus ostendit abbatē Moysi
super fenestram ad orientem et ostendit
multos q̄ dea demonos nos infestantes
s̄o plures angelos adiuuantes.*

13

15

patos: festinantq; pugnare. dicitur
 qz ei iter abbas pscodius. Respi-
 ce ad oriente et uide. Cuius res-
 pice. uidit inuicibile multitudi-
 ne scōz glōsu ac splendente
 sup luē solis. celestiu uirtutu
 exentiū. Aut aut ei abbas pscodius.
 Ecce quos in oriente uidi. Ita
 ipi sūt q̄pugnāt etiā scōs dei.
 Na quos ad oriente cōspexisti. 18
 ipi sūt quos ad aduitoriu scōs
 suis mittit dñs. Cognosce er-
 go qz plures sūt nobiscū: sicut
 dicit heliz eub ppha. Verū etiā
 et scūs ihoēs aplō dicit. Quia
 maior ē q̄ in nobis ē: q̄ qui in
 hoc mūdo. Hys auditis cōfor-
 tatus in dño scūs abbas moy-
 ses: reuēsus ē ad cellulā suā. q̄
 nās agēs et glōrificās dñm in
 ihesu cristi potentiam. ^{al. p̄m̄}
Hic quidā stimulat^r
 a fornicatōe. et eāt sti-
 mulus uelut ignis ardeñs cor-
 de eius. nocte at die. frat at
 detrabat. nō tñ cōdescendēs ul
 cōsensies cogitatōi suē. p̄ q̄ ml-
 tu uo tēpus discessit ab eo sti-
 mulus. nichil p̄ualeb p̄t p̄
 seuerantā frōis. et scāt lux
 apparuit in corde eius.
De cogitatōe fornicatōis
 dixit qdā senex hēmita.
 Dormies uis saluari. Uide
 labora. uide afflige. uide
 quere et uicines. uigila pul-

sa et aperiet t. Sūt em̄ in selo
 panitarij q̄ cū nimis cedit. et
 stant et fortes apparuerūt. coro-
 nas accipiūt. Aliquos at et
 vñq a duobz cedit. et cōfortatq;
 plagis cedentes se. v̄m̄at. uidiā
 q̄ntā uirtutē p̄ carnis exentiū
 acq̄rūt. et tu sta et cōfortare et
 dñs expugnat p̄ te inimicū.
Molestiā sustinebat qdā
 frat a spū fornicatōis.
 Abiit aut ad quēdā p̄batissimū
 semōz. et p̄rabat eū dices. po-
 ne t̄ sollicitudinē bt̄ssimē p̄
 et ora p̄ me: qz grauūt ip̄ug-
 nat me passio fornicatōis. Hec
 cū audisset semōz. orabat iten-
 te diebz ac noctibz p̄ eo. depre-
 cans dñm m̄m̄. Itēz at uenē-
 bat idē frat. et rogabat senio-
 rē ut magis intencius p̄ eo
 oraret. Dilē aut cū oī sollici-
 tudinē bt̄us semōz orabat in-
 tencius p̄ eo. frequēnt̄ at ad
 se uenēntē monachū uicens
 semōz. et deprecante se ut ora-
 ret. cōtristatq; ualde ammirabat^r
 qz nō exaudiet dñs oratōes eius.
 Dicit ergo dñm dices. Dñe
 reuela michi uide in h̄ frō
 opacō ista dyaboli: qz deprecatq;
 sū te. et requie nōdū uenit.
 Ecce aut nocte reuelauit ei
 deus q̄ etiā illū monachū eāt
 negligēcie et ignauie reso-
 lutiō: et delectatōes corp̄ ad cordis ei
 Ita aut ostensū ē scō semōz.

*Ad qdā senior ad
 infirmita. dormiens uis
 saluari? uide labora*

[Marginal notes on the left edge of the page, partially cut off]

fratris senior qd
orat p se et libent
a fratribz qd giden
si nihil respicit bat
art collaborabat p
aucto rda teatba.

vidit sedente illu monachu q sps
formationis in diuisis mlieru for
ms an illu ludentes ipm qz cu
eis delectari. Videbat aut et an
gelu dm astante et indignante
guit cont eude fratre qz no sur
gebat nec psternebat se i orobz
ad dm. s; magis delectabat in
cogitacoibz suis. Hec ergo osten
sa sut sco seniori p reuelacione.
Cognouit aut qz culpa et neg
ligencia illius monachi erat ut
no exaudirent oroes eius. Et
tunc dixit ei senior qz tua cul
pa e frnt. q; delectaris cogita
cionibz malis. Impossibile est
discrede a te formicidibz spm in
mundu alijs orantibz. et de u p
te deprecantibz. nisi et tu ipse la
boze assumas in ieiunijs et oroi
bz. et vigilijs mltis. cu gemitu
deprecans. ut misericordiam suam et ad
iutoriu gre sue pbeat t dno
xps. ut possis resistere malis
cogitacoibz. Na et medici qui
corpibz hoim medicamenta co
ficiunt et adhibent qm oia cu
suma diligencia faciunt. veru p
si ille q infirmat no se abstinere
at a malis et noxijs cibis. ul de
alijs q solet ledere infirmantes.
nichil ei p fuit cura et diligen
cia et sollicitudo medicoruz. Adde
cia et ni aie languozibz euent
licet cu oi intencoe. et ex toto
corde sci pres q sut media spua
les. exoret misericordiam xpi. dm sal
uatoris nri p eis q orobz eoz

se postulat adiuuari. nisi et ipi
cu oi intencoe mentis. ta m oroi
bus q; in oi ope spuali. q deo pla
cita sut fecerint. no eis p ficient
negligentibz et resolutis. et de sa
lute aie mtime cogitantibz. oroes
scoz. Hec audies frat. coputabis
e corde et cu oi sollicitudine scdm
doctrina senioris. stanti ta ieiunijs
q; orobz et iagilyb; semetipm af
fligit et meruit misericordiam dm. et
recessit ab eo sps inuide passio

19 **H**ec senex dixit. **ms**
Hec de negligencia pati
mur. Na si confidemus qz deus ha
bitat in nobis. no alienu vis
inferemus in nos. Dns em xps
habitans in nobis. respicit uita
mram. Unde et nos portantes
oi et coeplantas. negligere no
debemus. s; sacrificare nos metipos
sicut et ille scis est. Item sap
petra. et rupes malignus.
No formides. et no committat ad
uisus te. p valle cu uirtute dices.
Qui confidit in dno. sicut mos
spon. no commouebit metuu. qui
habitat in iherusalem.

20 **D**icebat sci se mores pres
semore ni sythie hemio coma
nente. qm seruus quorunda erat.
et p singulos anos descendebat
de hemio alexandria. ubi com
manebat dm eius. de ferens
eis pensiones. sicut solet su
tare dms suis. Dm eius

xxxv

magis reuerentia p timore dei
 habentes circa eu honorabat genit
 rentes et salutates eu. petere qz
 ut dnm p eis exoraret. Ille aut
 mittabat aqua in pelu et festi
 nabat lauare pedes dnoz suoz
 ni ot huilitate obsequit eis cu
 piens exhibe. pti uo no acqes
 rebat ut pedes eoz ablueret. sed
 dicebat ei. Noli brusime pat
 aggruare alas nras. At ille
 respondes dicebat Ego seruis
 vest su. na vos meos ee omipo
 tens deus constituit. et quis ago
 dno nro. qz dignati estis me p
 mitte ut serua deo uiuo et ve
 ro. creatori ac dnatoz celi et
 tre. et ideo detuli uobis pensio
 ne fututis mee. Dm at mei
 contendeat nolentes acipe qua
 detulerat pensione. Rndes aut
 monachus dixit eis. Di noluer
 tis acipe pensione mea ut deare
 ut no reuertar in hemu. s; hic in
 pnti pmaneo. et seruis uobis. h
 aut audientes dnm eius. acqerent
 suscipe pensione eius. ne contis
 taret. s; ut magis reueret ad lo
 in hemi in cellula sua. Illud
 aut qd de pensione sua era no
 lentib; dabat dms suis. statim qd
 accipiebant. paupib; erogabant.
 Interrogantes at eund; senex frer
 dixerit ei. Obsecram; te pat
 ut dicas uobis. ruc cu tanta inten
 tione p suicio tuo pensione era
 nolentib;. et nimis resistantib;
 t. dms attulisti. Ad hoc rndes
 semoz dixit. Ego frer sic festi
 no p suicio qd eaq; dms meus

debeo pensiones p singlos anos ad
 plere eis ut qz ia cu dm adiutorio
 in ieiunijs et orob;. seu in scis ui
 giljs. ut in oi ope spuali ppo dno
 adiuuate laborauero. hoc michi i
 etna uita. et salute aie mee pfi
 ciat. ne forsitan si pensione pro
 suicio mme mitulero. ia tota spua
 lis labor meus ad dloz incadem
 pfiat. q me p miferut ppo dno
 seruire. et spualit conisari.

Dixit abbas ihoes thebeus.
 qz debet monachus huili
 tate an oia hze. Hoc em pmu
 e saluatoris matatu dicentis.

Bri paupes spu. qm nroz e reg
 dicit. Quia sp ho huili
 tate et timore dei. ita necessabi
 lit respone debet. sicut flatu
 que narib; attrahit ul; emittit.

Ite dixit. Quia huilitas tra est
 in qua dms sacrificiu fieri deman
 dauit. Rursus ait. Quia si ho
 ordme sui custodiat. no contur
 babit. Exhortas iteru dixit. No
 meciaris temetipm; s; adhere ei
 qui bu conisatur. Dixit iteru.
 Quia p fice se in cospetu dei.
 et no seipm extolle. et mitte p q
 tgu sua pua uoluntate. fira
 menta sut qbz aia opat. Ut
 ite qz frer interrogauit abbate
 alonnu. Quid e cotemptus.
 Et dixit ei senex. Ut sis infir
 matalia irronabilia. et scias qua
 illa no cotempnat.

Interrogat; e abbas pastor a gra

*Concedatio
 mira humilitati*

Fragmentary text from the adjacent page, including words like "magis reuerentia", "habentes", "salutates", "petere", "mittabat", "lauare", "pedes", "obsequit", "exhibe", "acqes", "dicit", "noli", "brusime", "pat", "aggruare", "alas", "nras", "ille", "respondes", "dicebat", "ego", "seruis", "vest", "su", "na", "vos", "meos", "ee", "omipo", "tens", "deus", "constituit", "et", "quis", "ago", "dno", "nro", "qz", "dignati", "estis", "me", "p", "mitte", "ut", "serua", "de", "de", "o", "uiuo", "et", "ve", "ro", "creatori", "ac", "dnatoz", "celi", "et", "tre", "et", "ideo", "detuli", "uobis", "pensio", "ne", "fututis", "mee", "dm", "at", "mei", "contendeat", "nolentes", "acipe", "qua", "detulerat", "pensione", "Rndes", "aut", "monachus", "dixit", "eis", "Di", "noluer", "tis", "acipe", "pensione", "mea", "ut", "deare", "ut", "no", "reuertar", "in", "hemu", "s;", "hic", "in", "pnti", "pmaneo", "et", "seruis", "uobis", "h", "aut", "audientes", "dnm", "eius", "acqerent", "suscipe", "pensione", "eius", "ne", "contis", "taret", "s;", "ut", "magis", "reueret", "ad", "lo", "in", "hem", "in", "cellula", "sua", "Illud", "aut", "qd", "de", "pensione", "sua", "era", "no", "lentib;", "dabat", "dms", "suis", "statim", "qd", "accipiebant", "paupib;", "erogabant", "Interrogantes", "at", "eund;", "senex", "frer", "dixerit", "ei", "Obsecram;", "te", "pat", "ut", "dicas", "uobis", "ruc", "cu", "tanta", "inten", "tione", "p", "suicio", "tuo", "pensione", "era", "nolentib;", "et", "nimis", "resistantib;", "t", "dms", "attulisti", "Ad", "hoc", "rndes", "semoz", "dixit", "Ego", "frer", "sic", "festi", "no", "p", "suicio", "qd", "e", "aq;", "dms", "meus"

frē. Quō debeat eē in loco quo ma-
neō. Et rēdit ei seruo. Habeto
prudenciā uelud aduena. et ubi-
cūq; fueris ne queras ubi tui
corā te habe potenciā. et q̄scēs.

Respondebat autē beatus senior
pastor frīb; dicens. Quō
fuit quidā nup̄ monachus in con-
stantinopoli. t̄p̄ib; theodosi impe-
ratoris. Habitauit autē in puula
cella foris ciuitate. p̄pe p̄rascio
qui uocat̄ in septimo. ubi solet
imperatores egressi de ciuitate
libent̄ deſc̄. Audies ergo ipe-
rator q̄ ibi eēt q̄cā monachus
solitariu. q̄ nūq̄ egrediebatur
de cella. cepit deambulando per-
gē ad eū locū ubi eāt sup̄dictus
monachus. p̄cepitq; sequentib;
se eū nuchis. ut nullus q̄ppm̄
quarer ad cellulā monachi illi.
Ipe autē solus p̄rexit. pulsauit
q̄ ostiū cellule. Surrexit ergo
monachus et aperuit ei. et nō
cognouit q̄ eēt ipeator. tulle-
rat em̄ coronā de capite suo. ut
nō cognosceret. Post orōnē autē
resederūt p̄t. Et interrogauit
eū ipeator dicens. Quō s̄c̄
p̄res degit in egipto. Rēdit
q̄ monachus dicens. Deſ exorat̄
teū p̄ salute uā. Aspiciēbat
autē ipeator intente cellulā
ip̄am. et nichil in ea uidit. nisi
paucos panes siccos in sp̄ora
p̄tentes. Dixitq; ei. Da michi
b̄ndicōnē abba. ut uerficiam q̄.

Statimq; festinauit monachus. et
misit aquā et salē. et misit buc-
cellas. et comederūt p̄t. Por-
rexitq; ei calicē. aque et bibit. **Ac**
Tūc theodosius ipeator dixit
Dns quib; sū ego. Et rēditens
monachus dixit. Resno quib;
sū dñe. Dicit ei. Ego sū theo-
sius ipeator. et ob deuotio-
nē tuā ueni huc. Hoc tū au-
disset monachus. p̄strauit se
an̄ illi. **At** ille dixit ei. **Si**
estis uos monachi. q̄ serui ac
liberi de negotiis s̄c̄l̄i tran-
quilla et quieta p̄frui m̄ uitā.
et solūmō de salute aiāz uāz
habetis sollicitudinē. quō ad
uitā etnā. et ad celestia p̄mā
pueniē possitis. **In** ueritate
em̄ dico t̄. q̄ eē in regno nati
sū. et nūc in regno dego et nūc
q̄ sine sollicitudinē abū capio.
Post hec autē ualde honori-
fice salutauit eū ipeator. et
ita egressus ē ab eo. **Eadē**
autē nocte cepit mē se cogitāre
dei faml̄o dicens. q̄ nō oportet
me uā in hoc loco s̄c̄. **Multi**
em̄ nō solit̄ de p̄plo. s̄ etnā de
palacio. et de senatorib; q̄ pl̄
m̄ exemplū ipeatoris s̄c̄l̄i.
ad uidentū me uenturi s̄t.
et honore michi tāq̄ seruo
dei deferendo nō cessabūt. **Et**
illi q̄cā hoc p̄t nōmē dñi fac-
turi sūt. ego autē timeo ne for-

24
Theodosio imperatori
scripsit neliq; scripsit parū
apud trinitate q̄
oēs delicia in palatio

simam maligna dyabolus michi sub
 riptat. et libent' incipia eos suscipe.
 et delatet cor meum laudibus et ho-
 noribus eorum. et p' hoc iam incipia
 uirtute humilitatis p'ce et laudes
 atq; honores homin' affectare. Hec
 igit' oia ho' dei secum cogitans eade
 nocte fugit inde. et p'uenit i' egyp-
 tum ad scos p'ces in heremum. Itaq;
 cōsuetudine fr̄is dilectissimi cum quanta
 sollicitudine uirtute humilitatis cus-
 todire famulatu' studuit. ut i' ce-
 lesti regno eterna gl'am p' labore
 fr̄e uite sue. qua' p'p'e nome' dñi
 exultaret. p'ape a xpo dño me-

Dixit abbas antho' reret.
 Omnis abbas pastor. Hoc
 ē magnū opus hoīs. ut cul pam
 sua sup seipm' unq; p'ponat
 corā deo. et expectet temptatio-
 ne usq; ad ultimum uite sue t'p'.

De hoc aut' mo' scō pastore re-
 ferēbat s̄cī seniores dicentes.
 qz quodā t'p'e cū audisset iudeos p-
 uicre scām opinionē b'cī pastoris.
 descendebat iude eū. misitq; nūcū
 suū. dēp'tans ut suscipet eū. B'cī
 uo pastor contristatus est ualde.
 cogitans apud semetipm'. qz si repe-
 rint p'sone nobiles uenie ad sa-
 lutandū et honorandū me ma-
 nifestū ē qz et alij mlti etiā po-
 pulares hoīs frequentabūt me.
 et necē ē ut p' hoc timber' terrata
 uite mee cōsuario. et humilitatis
 grā. quā cū tanto labore auu-
 lante dño a iuuentute mea stu-
 diu custodire. forsitan subripia-
 te dyabolo p'ca. et uane glorie

laqueos incurra. Hec ergo apud
 semetipm' cogitans. definiuit q'tens
 excusaret magis. et nō susciperet
 iudicē. Contristatus aut' iudeos qz
 nō se suscepisset. aut ad officiu' suū.
 Quia nō metui uide' hoīem dei.
 p'cis meis i'p'uto. Derūp'tū m'mis
 desiderans p' q'cūq; occasione uidere
 uirū s'cū. excogitauit homin' cau-
 sa. q' occasione p'bet ei uideri eū.
 Comphectes em' filiu' sororis
 b'cī pastoris. misit in carcere. ut
 p' q'ca occasione aut suscipet iu-
 dicē. aut t'cē ad carcerē ip'e ue-
 niret ad rogandū iudicē. Durusq;
 ad officiu' suū. Ut nō contristet
 senior scūs mandantes. ei. si uoluit
 ad me uenie. necē ē ut statim
 educamus eū de carcere. Talis est
 em' causa eius. q' nō possit i'pu-
 ne trāf're. Audies aut' hoc mat-
 iuuenis. id ē soror s'cī pastoris.
 abijt in heremū ubi eāt fr̄at' ei.
 stabatq; ad ostiū cellule ei. cū
 mltis fletu et euulatu. rogans
 eū ut descenderet ad iudicē. et ro-
 garet eū p' filio eius. B'cī aut'
 pastor nō solū nichil ad eam
 dixit. s; nec ostiū ei aperuit.
 ut ingrederet' ad eū. Tūc cepit
 illa maledicē ei. ac dicē. Durus
 s'ime ac i'p'issie. et fr̄ea iuste
 ra. gerēs quō te tanto dolor
 fletus mei nō flectit ad mām.
 qm' ipm' uniu' filiu' meū ha-
 bes. quē in mortis p'iculo uideo
 cōstitutū. Tūc senior mandauit

et p fratrem q sibi ministrabat dicebat.
Vade dic ei. pastor filios no genuit.
et ideo no docet. Hec aut audies
iudey dixit amias suus. Scribite
ad eu. ut ul eplam patoriam frat
ad me. qtenq possi eu dimittere.
Tunc ia q plims suadentibus scilicet
senior scripsit ad iudice dicens.
Iubeat nobilitas tua diligenter re-
quirere causa illius et si q dignu
morte admiserit. moriat. qtenus
in hoc pnti sclo exsoluat crime
pnti sui. ut euadat etne ac ppe-
tue gehene penas. Dicit nichil
dignu morte commisit. qd iustu
iudex legibus. ita de eo iube dispo-

27 **D**icebat bte meone uere.
Abbas arsemq. Pegrin
monachus in aliena plicia habi-
tans. in nullis rebus se mediu
faciat. et semp quietus erit.

28 **I**nrogauit abbas marcus abba-
te arsemm dicebat. Bonu e non
habere aliqua consolatione in cella.
Vidi quendam fratrem habentem pavu
oleru in cella. et eradicauit ea.
et dixit abbas arsemq. Bonu e
qde. s. sedm exortacionem vniuersi
hois agendu e. Item si no ha-
buerit uirtute heremori tollerare.
iteru plantatiuus est ea.

29 **Q**uia ait in sythi abbas arse-
mm. erat ibi qda monachus rap-
ens ea q habet senes. abbas aut
arsemq volens eu lucrari. et se-
mibus reque prestare. tulit eu
in cella sua. et dixit ei. Qdqd
uis ego t dabo. tantu no rapias.

Et dedit ei aurum et nummos et res
cellas. et oia qd in rursu suo habebat
dedit ei. Ille aut iteru rapiebat.
Senes uo iudices q no acceperunt.
expulerunt eu dicentes. Quia
si iuenit frat habet de infirmi-
tate corporis. oportet sustine eu.
In aut furas. et amonim no qes-
at. expellite eu. qm aie sue detri-
mentu fait. et oes t coloco habitati-

30 **A**stiterunt alii res turbat
qm abbati a senio deno-
nes in cella sedenti. et turbabat
eu. Dupuenerunt aut frates q ei
ministrare consueuerunt. et stantes
iuxta cella. iudicebat eu clama-
te ad dam. et dicebat. Dne non
me relinuas. q nichil boni faci-
cora te. s. presta michi sedm be-
nignitate tua. salte no habe-
bene uiuendi pncipia. Dicebat
aut de eo. q nemo potuit cop-
hendi modu conuulsiois eius.

31 **F**rat interrogauit abbatem
arsemu ut audiret ab eo
sermone. Dixit at ad eu. scies.
Quintarius e uirtus e conage.
ut interio opus tuu sedm sit. Da
et uirtute exterioris hois pas-
siones. Aut itez. Si qomq deu.
apparebit nobis. et si tenemq
ea manebit apud nos.

32 **B**ate memorie abbas ar-
semq idē dixit aliqu
abbati alexandro. Qn expen-
deris palmas tuas tunc ueni
et gustemq. Dicit aliq pegrin
in sequentem. comede cu eis.

Alexander autem laus et modeste
 opabat. et cum frater fuisset hora ma-
 durandi superne et adhuc de pal-
 mulis suis. Voles autem custodie ser-
 monem semper sustinuit donec ex-
 pleret palmas. Abbas ergo au-
 semper cum videt quod tacebat gusta-
 bat. estuans quod forte peccatum
 supervenerit ei et cum ipse gusta-
 uerit. Abbas autem alexander postquam
 explicavit vesperam prout ad ab-
 bate avsemitu. Et dixit ei abbas
 avsemitu. Perginos aliquos habuisti.
 Et dixit. Non. Cui ille. Quae
 magis non venisti. Respondit. Quia
 dixisti mihi quod defecerit pal-
 me. tunc veni. Ego autem habens
 simonem tuum in animo. non veni.
 quia adhuc non complevi opus.
 Et ammiratus est senex scrupulo-
 sitate obedientie eius. et dixit ei.
 Scio quod disingere ab opere tuo. ut
 et misterium psallendi facias
 et aqua r' d'phere occurrat alio
 qui acies debilitabit corp' tuu.

Hic etiam de magnis pri-
 bus gratia senior nomine
 agathon. notatissimum in virtute
 humilitatis et pacis. Quodam
 autem tempore pervenerunt ad visitandum
 eum fratres. Audientes enim de eo quod
 magna humilitate habet volen-
 tes probare si vere humilitatis pa-
 nentiam possidet. dixerunt ei.
 quidam scandalizant in te pat-
 quod nimis vicio superbia tenearis
 et ne solus videaris errare. idcirco

non cesses alijs detrahere. Ad haec se-
 mor videns ait. Haec omnia quod dixistis
 vicia in me esse cognosco et non pos-
 sum negare tantas iniquitates me-
 as. patensque prius in terra. adora-
 bat eosque fratres dices. De prioribus
 fratribus. ut mirantibus pro me misere-
 et multis precibus obnoxia christum do-
 minum exorare non cessetis. ut mi-
 dulgentiam tribuat iniquitatibus me-
 is. multis ac malis. ~~Ad haec superbia~~
~~fratres addentes dixerunt ei.~~ et ideo
 alios respicias. et pro nichilo eos
 habeas. si et detractiones aduersus
 fratres loqui non cesses. Affirmat
 etiam pro plurimum quod ideo haec agas. quod
 fornicationis vicio tenearis. **H**
 cum audisset senior dixit eis. Li-
 cet alijs multis precibus obnoxius
 sim. tamen haereticus penitus non sum.
 Absit hoc ab anima mea. Tunc oes
 qui ad eum venerant. perseveranter se-
 miter. ad pedes eius obsecrantes
 eum ac dices. Nam te abba
 ut dicas nobis. tunc tamen et pen-
 dicentibus nobis de te. In nullo co-
 motus es. de cibo autem haereticus valde
 te commouisti. et abhorrentes nec
 suffire potuisti auditu. Dicit
 eis senior. Illas porcos culpas
 atque peccata propter humilitatem susci-
 pui. ut me prope esse crederetis.
 Nouimus enim si custodiat hu-
 militatis iunctus. magna salus
 est aie. Nam dominus et saluator noster
 ihesus christus cum ei iudei multas
 contumelias et conuicia irrogas-

*Haec haec oes contu-
 melias illatas suffat
 patitur sed prope
 haereticus scilicet dicitur.*

*Ad haec superbia
 addentes dixerunt ei
 quod te latrat haereticus
 quod haereticus te esse plurimum
 affirmare uoluit.*

sent. patient. cuncta tollantur.
ut nobis p̄bet hūilitatis exem-
pla. Immissi ergo falsi testes
mītra adūsus eū falsa dixerūt,
et usq; ad mortē crucis patient
cuncta sustinuit. Ita em̄ et apl̄s
petrus p̄dicabit dicit. Christus
passus ē p̄ nobis nobis relin-
quens exemplū ut sequamur
uestigia eius. Oportet ergo ut
patient cū hūilitate cuncta adu-
sa sustineam. Nā simonē quo
me hereticū dixerūt. nō potui
sustine et ualde abhominatus
sū. qz hēsus se p̄dico a deo est.
Naticus em̄ se p̄dico a deo uiuo
et uero et cōiugit d̄nabolo et
anglis eius. Alienatus em̄ a
xpo. in nō habet deū quē ex-
oret p̄ p̄cā suos. qz ex oī p̄te
perit. Di aut cōūsus fuit ad
uērā et catholicā scē arē fidē.
suscepit a bono et pio salua-
tore nro xpo. et uoluit deo
uero. creatori ac saluatori nro.
xpo. qz in p̄te filius sp̄s cū
scō sp̄s. nō glā in sc̄la sc̄lorū
amē. Illi ac audieres amica-
ti sūt discrecionē eius. et edi-
ficari discesserūt.

34 **R**ogatus ē uē abbas aga-
thon. Quid ē manus labor
corpus. an custodia interioris
hoīs. Dicit abbas. Hō sicut
ē arbor. Corpalis igit labor
uelut folia arboris. custodia

aut interioris hoīs uelut fructus.
Quā ergo scdm̄ q̄ scriptū ē oīs
arbor facies fructū bonū. exade-
t. et in ignē mittet. Oportet
ergo p̄te fructū nrm̄. oīm̄ ino-
bis sollicitudine ēē. hoc ē mētis
custodia. Opus tū habemus
etiā regimē et ornatu foliorū
que sūt corporalis labor. Erat
aut abbas agathon sapiens
ad intelligendū. et spiger ad
laborandū. et sufficiens i d̄o.
intentiā etiā assidua ad labo-
rē manū. p̄cis i cibo uesti-

35 **D**ebant de ab. mēo.
bare theodoro. cui p̄no-
men firme qz her tria capla
habuit sup̄ multos. id ē nihil
possidendi. abstinenti. et hoīs
fugendi. Dicit aliqui in coram
abbas theodorus ad abbatem
thoem qui est cernachus ex
nauitate. Et ad loquet dicit
abbas theodorus. Quā enim
in sythi opus aīe est opus
nrm̄. opus at manū tangi
in trā sūt habebam. Nunc
aut fcm̄ ē opus aīe uelud cū
in trā sūt fcm̄ ē opus aīe
morans abbas theodorus dicit
quidē elegit in hoc sc̄lo
epale quietē. anq; d̄n̄s eis p̄-
ter requie. Ad eū abbatē
theodorus uelut aliqui qd̄ p̄m̄.
et dicit ei. Eū qd̄ fcm̄ re-
usū ē ad sc̄m̄. Et dicit abbas
theodorus. In hoc nō adm̄

retis si audieris qd pualuit qd ef-
fuge de ore timia hor amirare.

Rat aliq mēvognuit qdā
pzm. Di polluit hō. qn
res sordias cogitat. Et rū de hor
māficio fiet apud eōs alij dicebat
erā polluit alij dicebat nō. qz si
polluit nō possumq saluam nos
q sumq ptece. si hor pmet ad
salute si ea q cogitāq corpaliē
nō fecerimq. Ille aut frat qui
mēvogaueat nō sibi suffice iu-
dicā varia pzm rūsione abijt
ad senē pbaciorē. et mēvogaue
eū de hor. Et rñdit ei senex sōz
mensurā vniūciūqz quo requit
ab eo. Rogauit ergo frat ille senē
dices. Peto ppt dnm. absolue m
libū hoc. Et dixit ei senex. Ecce
forte iacet hic vas aliqd deside-
rabile. et dixit senex. Intue-
rit ergo duo frō ex qbz vna
habes mēsuas magnas extri-
tate uita. de uō puas. In ergo
cogitō illiq pferm mota fuerit
ad aspectū vas illiq et dixerit
mē se. volebā hē illud vas et nō
pmanferit m hoc. s; nō absiderit
huiqz emō appetitū nō est polluit
In uō ille qui uer dū ad maiores
mensuras atngit. vas cōcupierit.
illud et exēritus fuit cū cogi-
tāōe sua. desiderio cōpellente.
et tū nō tulerit illud. nō ē mō

Santi seniores natus.
dicebat de disciplo ab-
batis pauli. noie ihoēs. q mag-
nā habet hūilitatē et uirtute
obediencie ut etiā difficiles

causas iperanti abbati i nullo pe-
nitus contēdit. s; uer leuit in
aliquo murmuraret. Cū at neres
facius eēt i monasterij utensū
ba firmq boū. misit eū abbas
suus m pximo uico. ut requet
ibi firmū boū. et cū celeritate
afferet ad monasteriū. Erat
aut m illo loco mala bestia lee-
na. Stata ergo egressus supra
dictq disciplo eius ihoēs. ibat
sdm pceptū abbis. Cūqz pget.
dixit abbati suo. Dne pater
audiui q plimōs dicētes. qz m
illo loco mala bestia leena sit.
Tūc semor. quasi iocularit dix-
it ei. In uenit sup te. tene. et
alliga eā. adducsqz teū. Cum
aut puenisset ad locū iā ues-
pere. statā aggressa leena irruit
sup eū. Ille at cōphētes eā.
tene uoluit. Illa aut excaues
so te manibz suis. au fugit.
Dequebat uō ille dices. quā
abbas meus pcepit. ut alliga-
tā pducā te ad eū. Continuo
stetit bestia. et teneb eā. reuer-
tebat ad monasteriū. Dū at
reuerteret m itinē. abbas ei
nimis sollicitq p eo. tristabat
grauit. Et ecce subito supuēt
disciplo eius. teneb ligatā
leenā. Ad cū uidisset semor.
amiratus ualde. quā agebat
saluatori nōs des. Dixitqz dis-
cipulis eius. Ecce dne sicut p-
cepisti michi adduxi ligatā

adduxit discipulo
ad seniore leena
nihil traxit.
et qz scior eum
humilem ex hoc fecit

leena. **D**oles autem senior humiliare
sensu eius. ne extolleret se in cogi-
tationibus suis discipulis eius. aut illi.
Dicit tu insensatus es ita et ista
insensata bestia adduxisti. **D**olus
ergo et dimitte eam. ut pergat ad
locum suum.

38 **D**ebat senes. quia ista querit
deus a impiis. ut obediat
quibus scripturis dominis. quam inde
accipiet loquentium et agentium
formam. et ut consentiat propositis
et patribus orthodoxis.

39 **U**enit aliqui se memorie
theophilus archiepiscopus
alexandrinus in sythi. Congre-
gati autem fratres dixerunt ad abba-
tem pambo. **D**ic vni fratri
pape. ut edificet amicum in
hoc loco. **E**t respondit senex. **D**i-
mi taciturnitas mea non edificat.
neque in fratre meo edificabitur.

40 **F**ratres aliquid interrogavit
senem dicens. **D**i habito
cum aliis fratribus. et uideo aliquam
inconuenientiam. vis ut loquor.
Et dixit ei senex. **D**i sunt alii
maiores te. aut coetanei. tace
magis. et requiem habebis. **I**n hoc
quod te minorem faceret etiam seque-
ri te reddeat. **D**ixit ei frater.
Quid ergo facis pater. **R**espon-
dit enim me spiritus. **D**ixit ei se-
nex. **D**i laboras comone. fa-
cito semel tamen humiliter. **D**i autem
non obeduit. et reliquit labore
tuum in conspectu dei. et ipse te
consolabitur. **H**oc est enim ut pro-
iciat se cultor dei coram deo. et

relinquat ipsi voluntates suas. **A**-
tende autem tibi. ut secundum deum sit sol-
licitudo tua. **E**t tunc quomodo uideo.
bonum est tace. humilitas enim est ta-
curnitas. **S**i accipiens taciturni-
tatem non habeam apud te met-
ipsum quasi aliquam uirtutem. etiam
si obtinueris. sed dic quod indignus
sum loqui. **Q**uidam senex dixit.
Dolo magis doceri quam docere. **E**t
dixit. **N**on docere ante tempus.
alioquin omni tempore uite tue mihi narra-
beris intellectu. **D**ixit abbas
pastor. **D**uo labor. quicumque uen-
erit. ex taciturnitate superat.

41 **A**bbas abraham uenit
ad abbatem arem. et
dum sederet sol. superuenit quidam frater.
et dixit abbati arem. **D**ic mihi
quid faciam ut saluari possim.
Et dixit ei senex. **V**ade tace
anno isto. uespe madura panem.
et sal et ueni iterum et loquor
tibi. **Q**ui pergens fecit ita. **C**om-
pleto autem anno uenit iterum frater
ad abbatem arem. **C**ontigit autem
ut rursus apud eum ueniret
abbas abraham. **E**t dixit iterum
senex fratri illi. **V**ade ieiunium
anno isto. et per biduum madura.
Qui cum discessisset. dixit
abbas abraham abbati arem.
Quare omnibus fratribus iugiter le-
ue imponis. istum uero fratrem graui-
simum onerasti. **D**ixit ei
senex. **A**lii fratres quomodo ueniunt
querere. ita et discedunt. hic uero

propter deum uenit audire uerbum. operari
aut magnum est et quod ei dixerit.
tunc omni sollicitudine facit. propterea et ego
loquor ei uerbum.

Retogauit quidam frater senedocum.
Si quis frater uenit ad me
de foris cogitatioes uis abba di-

ci ei ut non afferat ad me.
Et dixit senex. Non. Et dixit
frater. Quare. Respondit quod non
possum id custodire et ne for-

te cu dixerim pro me ne fa-
ciat inuentionem nob postea ad-
ipsum facientes. Et dixit frater.
Quid ergo debet fieri. Et

respondit ei senex. Si uolumus
tractatam seruare. Sufficit
proximo modus ipse.

Abbas iherosolimitanus cum sederet
inter fratres et singulis eum
de cogitationibus inuenerat quod ul-

le responsum dicitur ei. quod
senex ex iudicia dixit ei. Dic
mihi hoc quod miler metrum

ornas semetipsum. ut congre-
get sibi amatores. Cui iherosolimitanus
abbas ait. Verum dicit abba.

et non est aliter. Nam et hoc ip-
sum deus reuelauit. Respondit
item ille senex dicens. Nam

et uas tuum iherosolimitanus ueneno ple-
num est. At iherosolimitanus ait illi. Dic
mihi hoc sicut dixisti. Et hec
dixit. quod tunc illa que de foris
sunt uides. Nam si ea que intra
me sunt uideres. quidam plus
habuisti que ut dicitur. Et

post hec quodam frater ex discipulis
eius dicit ei. Non es turbatus
interim abba in uerbo semis huius.
Cui respondit ille. Non. sicut su-
de foris. ita su et demtus.

Dixit abbas iherosolimitanus breuis.
quod iuuua dicitur humilitas.
et presertim in ualeas contumelias
uici gaudere inuenit in uitate
sicut dicitur. quod humilitas et terra dei.
Amor dei superant omnia uicia uita.

Abbas senex dicit. Qui plus
quod dignus est honorat aut laudat
et a plus parat detmentum. Qui
autem omni non fuit ab hominibus hono-
ratus. hic desuper glorificat.

Fratres aliqui interrogauit
senex dicens. Bonum est assi-
due penite. Respondit ei senex.
Uidimus iherosolimitanus filium nauis. quod
cum prius iacet in facie. appa-
ruit ei deus.

Ascendit aliqui de
fratrum abbatis iherosolimitanus cum aliis fratribus.
erant quibus ducatum prebent in
uis. erat cum non et dixerunt
fratres iherosolimitanus abbati. Quid facimus
abba. quod erant fratres iste re-

uia. ne forte moriamur erant.
Et dixit eis senex. Si dixerimus
ei aliqui. consistabit. si ecce facio
meritum quasi defectum. et dico
me non posse abulare. si iaceo
hic usque mane. feceruntque sic.

Et et residui dixerunt. Et de-
nos ibimus. si se debemus terri. et
sederunt sic usque mane. ne ob-

urgaret frater illi.
Retogauit quidam frater senem.

Senex in humilitate

*Quis laudat
per parte nati de-
trimestro patit.*

utrum cum matre uel cum fratribus ad eos
pfficias comedere debet. Cui
senex respondens tu muliere inquit non
manducabis. **Q**uidam senex dixit.
Non des et accipias cum sclauis
hoibus. et non habens noticiam cum
muliere. nec habetis fiducia cum pu
f. **H**inc quidam interrogauit eum.

48

non reprobandum
contra se cogitare
sed contra rem eam
q̄ magis debet. affert.
sicut q̄ caput vitium e.

senex dicens. Quid faciam quia malis
te cogitantes sollicitat me. et
nescio quo repugnet eis. Dixit
senex. Non repugnes contra oes
sed contra unam. Des enim cogitantes
mochorum unum inquit habet. Ne
cessarium est ergo cogitare q̄et q̄
lib sit. et adus illa renire. ita
enim et residit cogitantes humi
liant adus cogitantes malas.

49

ita dilectio
faciat in uirg.

Dixit senex quia aliqui
quidam lapsus in graui
peccato et copulatus ad penitentiam.
abijt meditare hoc cuncta semper
et non dixit ei quod fecerat sed
quasi interrogatus dixit. Si
aliqui assentat tuis cogitacione
habet salutem. Ille ad quod nesci
sciebat discretionem. respondit ei.
Perdidisti animam tuam. Hoc autem
dies finis. Dixit. Ergo si perierit
uado ad scilicet. Pergens autem ille
deliberauit me. et in die cogi
taciones suas abbati siluano.
Fuit autem hic siluanus magnus
discretor. Veniens ergo ad eum
fuit. non dixit ei quod fecerat sed
interrogans eum modo quo et prius semper illi
dixerat. hoc est. si ascendit

aliqui tuis cogitaciones. habet salu
tatem. Apertus autem abbas silua
nus os suum. cepit de scripturis
dixit ei. Non omnino iudicium est
tunc de cogitacionibus de peccato. Au
diens autem frater et suscipiens
uirtute dictorum in animo supra
spe iudicauit ei etiam actum suum.
Audiens uero abbas siluanus quod
egerat. tamen bonus medicus
posuit cathaplasma autem eius.
de dimis scripturis assumptum.
duendo eum penitentiam hijs qui per ca
ritate reuera conuertuntur ad deum.
Post aliquot autem annos contigit
abbate memoratum ad illum senem
applicare. qui a desperatione fe
cerat. et narrauit ei ista. et
dixit. Ecce ille frater qui respo
so suo desperauerat. et ad scilicet
redierat. uelud splendidissima
stella est in medio firmamenti. Nec
autem ideo retuli. ut sciamus quod
perdidit est. quam aliquis suae cogita
tionum siue actuum aliquid penitentiam
inducat hijs qui desine nesciunt.
Senex quidam dixit. Non
quod mittit cogitaciones
male nisi nobis. correptionem ex
co. sed si male uirtu cogitacionibus.
Fit enim ut per cogitaciones naufragiu
gruam paciam et iterum de cogita
tionibus corouem.
Duo fratres carnales abre
nuiciauerunt scilicet. quorum
unus qui etate in moribus erat penitentiam
cepit cum fratribus conuersari. Et
cum uenisset apud eos quidam penitentiam

50

51

...pel
...car etate
...Denex
...romouit
...etate fe
...mon
...Dixerit
...ille iun
...fuit
...uini
...poder
...abre
...Desero
...et se
...ad deum
...nauem
...ad
...di
...omne
...fuit
...et
...penit
...sue
...in corde suo
...in sta
...liber
...sicut
...et
...omn
...men
...in un
...hor
...et
...age
...et
...ad
...et
...et

et applicasset ubi posuerunt pel-
 uum. et uenit qui iunior erat etate
 ut lauaret pedes sem. Senex
 aut tenens manu eius. remouit
 eum. et illum qui maior erat etate fe-
 cit opus implere quod primus in monas-
 terio facere consueuerat. Dixerunt
 ei astares fratres. Abba ille iunior
 in consuetudine primus est. Respondit
 senex. Ego tollo primatum iunio-
 ris. et trado ei qui etate preedit.

Rat mirrogauit abbatem
 sibi dicens. Desidero
 custodire cor meum. Dicit ei se-
 nex. Et quo possung custodire
 cor nrm. si lingua nra manuam
 apta habuit. Entrogauit ab-
 bas morfes abbatem siluanu di-
 cens. potest ho face p omne
 die uerum consuetudinis. Respondit ei
 abbas siluanus. Nescit homo
 opans. p p die et p horam
 mchoare uerum consuetudinis sue.

Dixit abbas abbas. **Q**u-
 si dixit ho in corde suo.
 ego solus et deas sum. in isto
 mundo. requie no habebit.
 sic dixit. Quia si uult ho
 in vna die usqz ad uesperam.
 puenit ad mensuram dimittatis.

Ateru qm dixit. Si man-
 serit oparius in loco ubi non
 sut opary. no pt pfiat. her
 e uirtus opary itare ut ab ope
 no nnuatuy. Na et piger
 si manserit cu opario et si no
 pfiat. no tn descendit inferiq.

Quidam sem magno dixit
 frat. Abba voleba m-

uenie senē aliquē iuxta volūta-
 tē meā. et morari cū ipō. Et
 dixit ei senex. Bene queris o
 dnē meus. Ille aut affirma-
 bat huiusmodi desiderū suū eē.
 nō intelligēs qd locutus est
 senex ille. **S**i tū uidet senex
 existimātē qd bñ sentiret. di-
 cit ei. Ergo si iuuenis senē
 scdm volūtātē tuā. vis manē
 cū eo. Et ille dixit. Eriā omo
 uolo hoc. si tuenio scdm volū-
 tātē meā. Dicit ei senex. Nō
 ut tu sequis volūtātē semis
 illiq. sed ut ille volūtātē tuā
 sequat. et ita repausēs in eo.
 Sensit aut frāt ille qd dice-
 bat. et surgēs pstrinuit se ad
 primū dices. Ignosce michi.
 qd ualde glabac. estimas medi-
 cere. cū nil tenerem.

Ater senex dixit. **Q**u-
 quis fecit rem aliquā.
 sequēs volūtātē suā. et quēs
 qd nō e scdm deū. si id tū fm
 ignorācia fecit. postea oportet
 eū reuē ad viā dñi. **S**i
 aut tenet volūtātē suā non
 scdm deū. et neqz ab alijs uult
 audire. s; uelut sem se putat.
 qd hmoi est. vix pueniet ad

Respondit senex iuxta dñi.
 dixit. Dicit ordo mo-
 nachoz honorarior e sclaribz
 ita et pegrinaz mochtus spe-
 culū debet eē localibz mochtus
 p oem modū. Dixit senex.

Externi notarii
 debent esse speculati
 localium notarii

Si quis manserit in loco aliquo
et non fecit fructum loci illius locum
ipse expellet eum ut ipse quod non fe-
cerit opus loci illius. **Q**uidam
patet dixit. **D**icit interior homo
nostri sobrie agit. potest etiam exte-
riore custodie. **S**i vero non est ita
qua possimus uirtute custodiamus
ligna. **S**ed autem quod supra. **O**pus
spirituale necessarium est. quod in hor-
tuum. magnum enim labor est ore
tunc quod non fit opere corporali.

Peritus abbas dixit. Ille uero est
sapiens qui factus suos alios docet
non qui uerba. **D**ixit senex. **N**on
nec est laborum enim sunt enim plu-
rima in oculis tunc horum. si opera
necesse sunt. **H**ec enim deus querit
non uerba quod non habet fructum.

Senex ita dixit. **Q**uia homo
si uerba quod habent opera aut
non habeat. assilant arborum habet
si folia fructum aut non. **D**icit
enim arbor fructibus plena etiam
folijs uidet. ita et sermo coler
quod horem quod heat opera bona.

Interrogauit aliquis abbas pastor
abbate ioseph dices. **Q**uid faciam
qui appropinquat michi alia tempta-
tiones. **R**esisto illis aut permit-
to intrare. **D**ixit ei senex. **D**o-
miste intrare et pugna cum eis.
Reuerens ergo in sythi sedebat
et contigit ut uenisset ita a the-
baida in sythi. narraret fratribus
interrogasse abbate ioseph. **C**um
appropinquat michi temptatio. re-

sisto ei. an dimitto intrare. **E**t dixit
michi. **D**ono non dimittas tempta-
tione in te. si statim abscede eum.
Audies autem abbas pastor. quia
sic dixerat huic qui uenerat a
thebaida abbas ioseph. **S**urgens
iterum abiit in panesio ad
abbate ioseph. et dicit ei. **A**bbas
ego commisi tibi cogitationes meas.
et tunc dixisti michi aliter fuit de
thebaida. **E**t dixit ei senex.
None tu dixisti ut sicut michi
ui. ita est dicitur quod sentirem.
Stem si intraverit cogitationes. et
rederis atque arripis. **P**rohanore te
faciunt. **E**go autem uelut in sythi. sic
et locutus sum. **D**ixit autem aliquis qui
nec appropinquare expedire pas-
siones. sed statim debet abscedere.

Respondit interrogauit abbatem
ioseph dices. **Q**uid faciam
quod nec molestia ferre possim
nec laborare. nec dare elemosina.
Et dixit senex. **S**i non potes
horum quod facere uel serua cotiam
tua. ab ea malo proximi tui. et
ita saluus eris. **D**e re alia sine

Dixit abbas pastor querit.
Quid faciam. **P**uto quod
nisi homo custodiat cor suum.
omnia quod audit et uidit obliuiscat
et negligat. et magis inimicus si-
tuens in eo locum. supplantat
eum. **D**icit enim luma oleo et
ligno parata lucet si autem per
negligentiam non accipit oleum.
paulatim extinguet. ita et ual-
lescat tenebre aditus et sed
et minus uenies meum cuius com-

mede. pusq̄ yferte extinguat
no p̄t p̄t m̄loze ignis. si aut̄ vide
rit q̄ ner luce habeat. ner calo
rem retinet ignis. tūc volēs tra
here m̄xū eius. dicit eā ip̄am
lucnā in t̄ra q̄ si testea fuerit
imitat. si aut̄ crea a dno suo
tenus repat. Ita etiā si neg
lexerit aiām. paulatī recedat
ab ea spūs s̄c̄. donec yferte ex
tinguat calor eius. atq̄ timicus
cōsumit et deuorat. p̄positū aut̄
illius. s̄c̄ et corpus neq̄ie ext
minat. **D**i aut̄ q̄ p̄ affectū
quē habet in deū bonas fuerit.
simplicit̄ aut̄ ad negligenciā
raptus fuit. deus q̄ p̄ misericord
ē. exorat in eo m̄ntē suā. et
m̄oria penarū q̄ in futuro s̄c̄lo
p̄uozibz p̄parat. et curat ut so
bzū sit. et custodiat se de rebz
cū magna cautela. usq̄ ad re
pus uisitaciōis sue. **D**ixit se
nex. **D**icit miles et

p̄ficeret ad p̄positū sibi labo
re. no cogit atq̄ ualuerit ali
quis. an illesus maneat alieu
si unq̄q̄ p̄ se solo itat. ita o
portet et monachū esse.

Senex dixit. **D**icit ne
mo p̄t ledē eū q̄ sc̄et
ad latūs impatorū. ita neq̄
sathanas p̄t aliq̄ nobis nocē
si aiā nrā m̄heserit deo. **D**ix
tū ē em̄. **A**pp̄m̄te michi et
app̄m̄ q̄bo uobis. **D**ixit uel
mentē extollim̄. facile rapit
timicū miserā aiām nrām
in ignominie passiōe.

It q̄m̄ p̄m̄ dixit. **Q**uia omo
oportet hōiem h̄re m̄ cellā op̄
qd̄ laborat. si aut̄ in ope t̄a occu
pat. uenit ad eū d̄mbolus de die
in die. s̄ nō uenit locū quoma
neat. **D**i aut̄ rursus d̄nādo ei
timicus in captiuitate uerage
rit eū. uenit itez spūs dei fr̄e q̄
si si nos ei nō facim̄ locū p̄p̄
maliciā nrām discedit.

Quidā senex dixit. **D**i as
cendit in corde fr̄is seden
tis in cella. et reuolues fiat
ūbū in aiā. nō potuit ad mē
sua ūbi p̄tingē. neq̄ a deo
tactus fuerit. assistit demōes
et ostendit ei de ūbo illo qd̄ vo
let monachū. neq̄ audire
eē obrectamē. neq̄ obuer
tare neq̄ scandalisari.

Dixit senex. q̄ oportet
ut
et
tate neq̄ scandalisari.

Dicebat de abbate amāis
q̄ q̄n̄ ibat ad eccl̄am.
nō p̄mittebat disciplinā suā
iuxta se ambulare. s̄ de longe
sequi. **D**i si app̄m̄asset se ad
eū. ut m̄rogaret illū de qua
rūq̄ re. mox dicebat ei. et re
pellebat eū s̄ uerba dicens.
De forte cū loq̄m̄ aliqd̄ de
utilitate. aiā m̄curat etiā
s̄mo q̄ nō p̄met ad uem. p̄pt̄ea
nō p̄mitto te morari iux me.

Quidā de s̄c̄o semozibz
omisit disciplinā suā ad
haurientiā aquā. **P**olongus
nūc eāt puteus a cella semō

na. Oblitus e aut tolle fune dis-
cipulus eius. cu quo hauriret aqua.
Cuius pucisset ad puteu. cotru-
tatus est ualpe. qz longe eat cella
A et eoz. quid ager quo se vertet nes-
ciebat. Dubitabat em ad cella ve-
uerti. Tunc anxius nimis pstra-
uit se in orone cu lacrimis dices.
Dne misere mei sedm magna
miam tua. qui fecisti celu & ter-
ra. mare et oia q in eis sut. qui
facis mirabilia magna solus.
misere mei. ppt seruu tuu qui
misit me. Et cu surrexisset de
oro. exclamauit dices. O pute-
pote. misit me seruu xpi ab-
bas meus ut hauria aqua. Ita-
ti aut ascendit aqua sursum ad
os putei. Et cu impletet lagenam
sua. frater abcessit. glorificans
potencia dm saluatoris. Aqua
aut putei reuersa e locu sua.
M Amentu est scie meozie epy-
phamo. epo tyrio ab ab-
bate monasterij sui. qd habuit
in palestina. qz cu orob huius
no neglexim regula. s; cu sal-
lutudie tra sexta et nonam
atqz vesperam celebrauim. Ille
aut reprehendens eu mandauit
ei dices. Constat vos uanire
ab oroe. cetis horis. Tu aut
q uerus e monachus oportet
sine intermissione orae. aut
certe psalle in corde suo.